✓

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Telefone {88) 3541 .1289. Fa x (88 ) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: www.camaravarzeaalegre .ce.gov.br

E-mail : camarav.a@ hotmail.com

_\/OÇ.40 DE COVGRATULAÇÕES

O Vereador Antonio da Silva Alcântara. no uso de suas atribuições,
respe, osamente e com amparo nas normas regimentais, vem submeter ao
Plenáno, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, parabenizando CA RLOS ANDRÉ
ALVES BEZERRA, pela conclusão do Curso de Fuzileiro Naval da Marinha do
Brasil.

O jovem CARLOS ANDRÉ. nascido no dia 13 de julho de 1999 (mil
novecentos e noventa e nove) . filho do senhor José Wilson Bezerra e da

senhora Vania Alves Cardoso Bezerra. residente no Sitio Juazeirinho - Distrito
de Canindezinho .

Concluiu o ensino fundamental nas escolas do distrito, em seguida
ingressou na Escola Estadual de Educação Profissional Doutor José lran Costa
concluindo o ensino médio, formando-se em Técnico em Eletrotécnica .

Galgando vôos mais altos ingressou no curso de Fuzileiro Na val da
Marinha do Brasil, concluindo-o com sucesso na cidade de Brasília no ano de
2019

Conquistou o título Fuzileiro Naval com muito esforço, dedicação,
competência e disciplina . superando todas as dificuldades.

Por todo o exposto, faz-se justo e merecido o presente reconhecimento,
é com grande satisfação que manifestamos o nosso orgulho pelo ingresso do
;ovem várzeaalegrense ao Corpo de Fuzileiro Naval (CFN) da Marinha do
Brasil. missão árdua, de muita responsabilidade e respeito ao ser humano.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 31

de ;aneiro de 2020.

e~ ·/\ : r : ') e '

ANTONIO DA SILVA ALCAN TA RA

VEREADOR CÂMARA MUNIC4PAL DE VÁRZEA ALEGRE_ CE
APROVADO EM 1' DISCUSS~O: J2S}Q2J 2!::2o,

JOSÉ OE&u COSTA
PRESIDENTE